
mam Halil Muhammed’in nançlararası Evlili e Yönelik Savunması

(Not: Her ne kadar bu savunma Hristiyan bir erkekle evlenen Müslüman kadın örne ini
kullanmaktaysa da, aynı prensipler herhangi bir gayrı-Müslim erkekle evlili e de
uyarlanabilir.)

" mamlarca, geleneksel olarak, dinlerarası evlili i yasaklamak için kullanılan Kuran ayeti

5:5 öyle der: 'Bugün, yaradılı tan dolayı iyi olan her ey size mübahtır ... Size, sizden

önce kitap indirilmi kadınların bekareti mübahtır ...' Geleneksel imamlar, kadınlardan

söz etti i, fakat erkeklerden söz etmedi i gerekçesiyle bu ayetin, Müslüman bir kadının

gayrı-Müslim bir erkekle evlenmesinin yasak oldu u eklinde anla ılması gerekti ini

savunurlar.

Ancak bu yorum sorun te kil etmektedir. Çünkü Kuran zamanın gelene ine uygun olarak

erke e hitap eder. Bu nedenle Kuran, örne in, öyle der "Ve karılarınızı bo adı ınızda

..." veya "Oruç ak amlarında [Ramazan] karılarınızla cinsel ili kiye girebilirsiniz ..."

Zamanın gelene i derken neyi kastediyorum? A iret ya amında kadın, evlendikten sonra

erke i efendi olarak kabul etmek durumunda kalmı tır. Erkek de, buna kar ılık, kendi

a iretinin reisinin dinini kabullenmekle yükümlü olmu tur.

Bu gerçek göz önüne alındı ı takdirde, slam bilginleri için bir seri konunun ortaya

çıkmı oldu u görülür—ve bu konular bu bilginleri, kadınlar için dinlerarası evlili e kar ı

gelmeye yönlendirmi tir. Sorun yaratan konulardan biri Müslümanların gayrı-Müslim

peygamberleri onurlandırmalarına ra men, di er iki tek tanrılı dinin takipçilerininin

Muhammed’i onurlandırmamaları durumu ve bunun Müslüman kadını peygamberine

saygısızlık gibi fevkalade kötü bir pozisyona sokabilece i olasılı ı idi. Bir di er konu ise

ço u Hristiyan’ın sa’yı Tanrı olarak görmesi ve bir Müslüman için insano luna ilahiyet

atfedilmesinin dü ünülemeyecek olmasıydı. Dahası, böyle bir evlilikten olacak çocuklar

konusu da mevcuttu ve bu çocukların e lerden erke in dinine göre yeti tirilece i

varsayılmaktaydı.

Fakat unutulmamalıdır ki bütün bu 'konular' kadının gayrı-Müslüm kocasının dinine

geçece i varsayımından kaynaklanmaktadır, ve gayet açıktır ki bu sizin ili kiniz için söz

konusu de ildir. Sizler faklı bir zamanda ve farklı bir mekanda ya amaktasınız.

üphesiz ki ço u Müslüman Kuran’ın her zaman ve mekanda geçerli oldu unu

savunacaktır. Bu mantıktan yola çıkacak olsak bile, Kuran’ın yine de Hristiyan bir

erkekle evlenme dü ünüze sıcak yakla tı ını kabul etmemiz gerekir. Bu ki i Hristiyan

olsa dahi, Kuran bunu bu ahsa kar ı kullanmaz. Her ne kadar sa’yı Tanrı kabul eden

Hristiyanlar bulundu undan söz etse de, Islam'ın bu ana belgesi bunu ' irk' (çok tanrılılık)

de il, fakat 'küfr' (inançsızlık/nankörlük) olarak addeder. Bu önemli bir ayırımdır, zira,

bir ba ka ayette Kuran iyi i ler yapan Hristiyanların cennete gitme hakkından sözeder.

Hristiyan inançlarının Hristiyanlı ın hem erkek hem de kadın takipçileri için aynı oldu u

göz önüne alınırsa, Kuran nasıl olur da Hristiyan kadınla evlili e izin verir de Hristiyan

erkekle evlili e müsaade etmez?



Kanıtlar göstermektedir ki işi yokuşa süren esas konu yukarıda da sözünü ettiğim erkek 
eşin dininin baskın olması konusudur (bu Tevrat’ın Ruth kitabında da görülmektedir). 
Günümüzde, Kuran’ın İslamı (erkek hukuçuların İslamı’nın aksine) kadın ve erkeğin eşit 
olduğu, kadınların yasal haklara sahip oldukları, ve bu hakların evliliğe şart koymayı da 
içerdiği (ki buna siz ve ben ‘evlilik öncesi anlaşma’ diyelim) şeklindeki radikal 
nosyonları kabullenmek durumunda olduğundan, inançlararası evlilik eşlerden hiç birinin 
diğerini kendi dinine geçmek için zorlayamayacağı şartına bağlı olarak gerçekleşebilir. 
Bu şarta saygı duyduğunuz müddetçe siz ve eşiniz benim rızamı almış sayılırsınız. 

Şüphesiz ki çocuklar konusunda bazı kafa karışıklıkları yaşanacaktır. Fakat Müslüman 
bir düşünce adamı olarak size söyleyebilirim ki Kuran görüşlerin oluşumunda kalbin ve 
aklın kullanılmasını savunur. Her iki ebeveynin de Yaratıcı’nın iradesi konusunda kendi 
yorumlarına sadık kalmaları halinde çocuklar da seçme yaşına eriştiklerinde bilgiye 
dayalı kararlar alacaklardır. 

Şartlar uygun olduğu müddetçe bu konuya yönelik olarak gerekli tören ve resmi işlemleri 
yerine getirmekten mutluluk duyarım. Bana www.forpeoplewhothink.org sitesi yoluyla 
ulaşabilirsiniz 

Dr. Halil Muhammed Riyad’daki Muhammed bin Saud Üniversitesi’nde (Sünni) ve 
Şam’daki Zeynebiye’de (Şii) şeriat eğitimi görmüştür. Kendisi aynı zamanda McGill 
Üniversitesi’nden İslam Hukuku alanında doktora derecesi sahibidir. 
 




